
cs
v:

 B
O

A2
02

50
20

60
04

06/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 25

3893

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/121/2025, de 28 de enero, por la que se nombra Asesor del Gabinete y 
Unidad de Apoyo del Consejero de Sanidad a D. Fernando Santa Úrsula Cimorra.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 125/1991, de 1 de agosto, por el que se 
regulan los Gabinetes de los Consejeros; con lo establecido en el artículo 5.2.c) del Decreto 
208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las compe-
tencias en materia de personal entre los diferentes órganos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 28 del texto refundido 
de la Ley del Presidente o Presidenta del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legis-
lativo 1/2022, de 6 de abril, resuelvo:

Primero.— Nombrar Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Sanidad, en 
el puesto número RPT 80702 a D. Fernando Santa Úrsula Cimorra, con efectos del día 3 de 
febrero de 2025.

Segundo.— Ordenar la publicación de dicho nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28.5 texto refundido de la Ley del 
Presidente o Presidenta del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, 
de 6 de abril.

Zaragoza, 28 de enero de 2025.

El Consejero de Sanidad,
JOSÉ LUIS BANCALERO FLORES


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 5/2025, de 28 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 159/2024, de 11 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Comisión Autonómica del Bicentenario de Goya.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 7 /2025, de 28 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se instituye el “Premio Aragón Salud”.
	DECRETO 8 /2025, de 28 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión Interdepartamental de Salud Pública.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/121/2025, de 28 de enero, por la que se nombra Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Sanidad a D. Fernando Santa Úrsula Cimorra.
	RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Alcañiz por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Esterilización y Medicina Preventiva en el Hospital 
	RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Alcañiz por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Formación y Calidad en el Hospital de Alcañiz


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con carácter interino d
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con carácter interino d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la localidad de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publican las listas de espera de la Escala de Técnicos Especialistas en Informática de la Universidad de Zaragoza, para las localidades de Huesca, Teruel y Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/122/2025, de 13 de enero de 2025, del Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de bienes inmuebles pertenecientes al Ayuntamiento de Cabra de Mora.
	ORDEN FOM/123/2025, de 14 de enero de 2025 del Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial por la que se encarga a la sociedad mercantil autonómica “Suelo y Vivienda de Aragón, SLU” la ejecución de la gestión económica y social del pa
	ORDEN FOM/124/2025, de 23 de enero de 2025, por la que se aprueba la modificación de los estatutos de la agrupación secretarial para el sostenimiento en común de un puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Berbegal e Ilche.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 10 de julio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para una e
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 27 de noviembre de 2015, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para u
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, de la Dirección General de Gestión Forestal, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos del año 2025 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y montes consorcia

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Estudios Ingleses por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial del departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación solar fotovoltaica de “Ortra” de 1 MW e
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Apolo” de 1000 kW en el término municipal de Muel. Expediente: G-Z-2024-015

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de Despoblación, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Observatorio Aragonés de Dinamización Demográfica y Poblacional.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de El Frasno (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Tramacastilla de Tena a Biescas”, de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d




